
 

ABRA Software a.s. 

Jeremiášova 1422/7b 

155 00  Praha 13 

 

IČ 25097563 

DIČ: CZ25097563 

Zaps. v OR u Městského soudu 

v Praze, odd. B, vložka 4475 

  

NOVINKY ABRA BI 24.5.1 

Datum: 16. května 2024 



 

Strana 2 z 3 

OBSAH 

VERZE 24.5.1 (15. 5. 2024) .............................................................................................................................. 3 

 

 

 

  



 

Strana 3 z 3 

Upozornění k instalaci verze: 

Tato a všechny následující verze vyžadují  Tomcat 10 / JAVA 17 

 

VERZE 24.5.1 (15. 5. 2024) 

• Povýšení verzí knihoven třetích stran v celém BI (většinou přechod na nejnovější verze) – tím bylo vyřešeno 
hodně známých zranitelností. 

• Možnost nastavit vlastní interval úklidu nepotřebných snapshot tabulek v databázi. Výchozí interval je 4 hodiny. 
Pomocí -Dabra.abrabi.snapshottable.removeUnusedTables.interval=X lze nastavit interval v ms. Minimální 
hodnota je 15 min (900 000 ms). Při zadání nižšího čísla se použije hodnota 15 min. 

• Zrychlení mazání nepotřebných snapshot tabulek z databáze. U snapshot tabulek se nekontrolují cizí klíče, které 
by mohly bránit smazání tabulky, protože u těchto tabulek to není možné. Tím se mazání přibližně 10násobně 
urychlí. 

• Nová komponenta CompoundJSONDataConvertor. Umožňuje použít více konverzí vstupních JSON dat pro 
JSONTableData. 

• Oprava klonování BO přes API. 

• Oprava při rozkliknutí editoru pro vícejazyčné texty. 

• Redesign agendy pro zálohování/obnovení zálohy s možností přímo zadat adresář na serveru, kde jsou zálohy, 
a tím si obnovit systém po havárii. 

• Odstranění podpory primaERP. 

• Možnost přenášet si do chytrých hodinek (mobilní aplikace) i jiné komponenty než jen graf, např. tabulku. Ta 
je na serveru „otisknuta“ jako obrázek a poslána do mobilní aplikace a následně do hodinek. 

• Oprava odesílání e-mailů. 

• Oprava práce s webdriver + nová verze. 

• Rozšířené “vyhledávání” v celém BI. Vyhledává se i v číselných polích. 

• Oprava přihlašování přes LDAP tak, aby to fungovalo i pro domény, např. aa.bbbbb.cc 


